
 
 

DECRETO Nº 46 DE 08 DE AGOSTO DE 2.002 
  
 

Cria o Certificado de Honra ao Mérito 
  
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPAGIPE, usando das 
atribuições que lhe são conferidas, e considerando os relevantes 
trabalhos prestados por cidadãos de diversos seguimentos de nossa 
sociedade e a aqueles que com suas atuações enaltecem o nome do 
nosso município, 
 
     DECRETA 
  
Art. 1º Fica criado o certificado de Honra ao Mérito a ser 
conferido pelo Poder Executivo Municipal a cidadãos Itapagipenses 
de diversos seguimentos de nossa sociedade, que com suas atuações 
enaltecem o nome e colaboram com o seu trabalho para o 
desenvolvimento do nosso Município. 
 
 Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra 
em vigor na data de sua publicação. 
 

 
Prefeitura Municipal de Itapagipe, 08 de agosto de 2002. 

 
 
 

   JERONIMO DONIZETE DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


